АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	    10     ноября  2021 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                 №  1463/1

	О внесении  изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от   30.08.2019 г. № 1050 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования городского поселения «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Земельным кодексом Российской Федерации
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от   30.08.2019 г. № 1050 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования городского поселения «Печора», следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1.10.  Административного регламента изложить в следующей редакции:
« 1.1. Проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации»;

1.2. Подпункт 4 пункта 1.15  Административного регламента исключить;
1.3. В пункте 3.2.3 Административного регламента по тексту после слов …документы предоставляются землепользователями в течение 10 рабочих дней, заменить словами «документы предоставляются землепользователями в течение 2 рабочих дней»;
1.4. В пункте 3.2.3 Административного регламента по тексту после слов …должностное лицо органа муниципального контроля в течение 3 рабочих дней, заменить словами «должностное лицо органа муниципального контроля в течение 1 рабочего дня»;
1.5. В пункте 3.2.4 Административного регламента по тексту после слов …и гражданину в течение 10 рабочих дней, заменить словами «и гражданину в течение 2 рабочих дней»;

2. Настоящее постановление вступает в  силу со дня официального опубликования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

Глава  муниципального района -
руководитель администрации                                                                       В. А. Серов